Vokabeltest Nr. 19 Sm

bis L. 3, L. 4, L. 6 bis miser

1. fatigatus, ___, 11. appropinquat
2. posse 12. vocant
3. ta 13. accidere
4. solum 14. etiam
5. vicinus, 15. currere
6. colligunt 16. multr, ___,
7. aegel, __, ____ 17. incipere
8. postea 18. Tnsula
9. tam 19. somnus,
10. via angusta 20. laborare
Lésungen:
1. fatigatus, a, um - mude, ermudet 11. appropinquat - er nahert sich
2. posse - konnen 12. vocant - sie rufen
3. td - du 13. accidere - geschehen, passieren
4. s6lum - allein, nur 14. etiam - auch, sogar
5. vicinus, vicinum m. - Nachbar 15. currere - laufen, rennen
6. colligunt - sie sammeln 16. multt, ae, a - viele
7. aeger, aegra, aegrum - Krank 17. incipere - anfangen, beginnen
8. postea - spater 18. Tnsula, insulam f. - Insel; Wohnblock
9. tam - so 19. somnus, somnum m. - Schlaf

10. via angusta - der enge Weg 20. laborare - arbeiten, s. bemuhen



Vokabeltest Nr. 20 Sm

bis L. 6 und Redewendungen

—

. ibT

vicinus (2!)
dimittere

idxta fenestram
ta

silentium

iterum iterumque

molestus
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populus

10. propero

11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.

opprimere

miser

posse

a somno prohibére
vos

rumpere

Ut valés?

Quid accidit?
Bene, gratias ago.

Valdé gauded.

Lésungen:

1. ibT - dort

2. vicinus, um m. - Nachbar
a, um - benachbart

dimittere - entlassen, fortschicken
idxta fenestram - neben dem Fenster
td - du

silentium, um n. - Schweigen, Stille
iterum iterumque - immer wieder

molestus, a, um - lastig, beschwerlich
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populus, um n. - Volk

10. properé - ich gehe schnell,
ich beeile mich

11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.

opprimere - Uberfallen, niederdricken
miser, a, um - arm, elend

posse - konnen

a somno prohibére - am Schlaf hindern
vos - ihr, euch

rumpere - brechen, unterbrechen

Ut valés? - Wie geht es dir?

Quid accidit? - Was ist geschehen?
Bene, gratias ago. - Gut, (ich) danke.

Valdé gaudeo. - Ich freue mich sehr.



Vokabeltest Nr. 21 Sm

L.5undL. 6
1. ibr 11. properamus
2. silentium 12. populus
3. & somnd prohibent 13. molestus
4. faber 14. solum
5. dé fenestra 15. doctus
6. invitamus 16. mittere
7. gratia 17. vicinus (Subst. und Ad;.)
8. saevus servus 18. miser
9. rumpere 19. possum
10. (matellam) 20. gratias agimus
effundere
Lésungen:
1. ibT - dort 11. properamus - wir gehen schnell,

silentium, i n. - Schweigen, Stille wir beeilen uns

a somné prohibent - am Schlaf hindern 12. populus, um m. - Volk

faber, fabrum m. - Handwerker 13. molestus, a, um - lastig, beschwerlich

dé fenestra - vom Fenster herab 14. solum - allein, nur

invitamus - wir laden ein 15. doctus, a, um - gelehrt, gebildet

gratia, am f. - Dank 16. mittere - schicken

17. vicinus, um m. - Nachbar
a, um - benachbart

saevus servus - der wutende Sklave
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rumpere - brechen, unterbrechen ] ] )
18. miser, misera, miserum - arm, elend

10. (matellam) effundere - (den

Nachttopf) ausgieBen 19. possum - ich kann

20. gratias agimus - wir danken



Vokabeltest Nr. 22

L.3und 4

1. colligere 1. enim

12. epistula longa

2. dénique
3. fidus 13. finis
4. angusta via 14. accidere
5. tam piger 15. laboramus
6. arbor 16. vicus
7. currunt 17. silva
8. incipere 18. hortus
9. timés 19. aut
10. dormit 20. nox
Lésungen:
1. colligere - sammeln 11. enim - namlich
2. dénique - schlieBlich 12. epistula longa - ein langer Brief
3. fidus, a, um - treu, zuverlassig 13. finis, finem m. - Ende
4. angusta via - der enge Weg 14. accidere - geschehen, passieren
5. tam piger - so faul 15. laboramus - wir arbeiten,
6. arbor, arboris f. - Baum wir bemiihen uns
. 16. vicus, um m. - Stadtteil, Dorf
7. currunt - sie laufen
. . 17. silva, am f. - Wald
8. incipere - beginnen, anfangen
L . _ 18. hortus, um m. Garten
9. timés - du furchtest (dich)

10. dormit - er schlaft 19. aut - oder

20. nox, noctem f. - Nacht



2
3
4
5.
6
7
8
9

10. fatigatus

Vokabeltest Nr. 23 Sm
L.2und 6

. silva 11. opprimere
. gaudent 12. possum
. audio 13. populus
. libenter 14. faber

hodié 15. iterum
. visitamus 16. saevus servus
. mox 17. tum
. -que 18. administrant
. nos 19. quem?

20. gratias agimus

2
3
4
5.
6
7
8
9

. Silva, am f. - Wald
. gaudent - sie freuen sich
. audio - ich hore

. libenter - gern

hodié - heute

. visitamus - wir besuchen
. mox - bald
. -que - und

. noés - wir, uns

10. fatigatus, a, um - mude, ermudet

11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.

opprimere - Uberfallen, niederdricken
possum - ich kann

populus, um m. - Volk

faber, fabrum m. - Handwerker

iterum - wiederum, wieder, noch einmal
saevus servus - ein wutender Sklave
tum - dann, darauf

administrant - sie verwalten

quem? - wen?

gratias agimus - wir danken



